Aparecida Cruz (gestão 2020–2024), com contrapartida de recursos municipais, atendendo à solicitação 
da Secretaria Municipal de Planejamento deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos 
pertencentes ao presente instrumento convocatório; 

CONSIDERANDO que o Agente de Contratações JULGOU o lote nº 1 com proposta global de 
R$ 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais), da empresa licitante RM EMPREENDIMENTOS 
LTDA – CNPJ: 07.871.477/0001-91. 

RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 020/2025, com 
fundamento no art. 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento diário de Recortes Eletrônicos 
de Diários Oficiais Estadual e Federal, via e-mail. 
“DO PRAZO”: Prorrogado a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, até 31/12/2026. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 7.567,20 (sete mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte 
centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 06/01/2026. 

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 115/2024 (Protocolo nº 18481/2025) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2024 
CONTRATADA: EMPRESA MEDEIROS & NASCIMENTO COM. DE MAT.

[...]

Contratação de empresa para prestação de Serviços de Transporte de Alunos da Rede Municipal e 
Estadual, para a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
“DO PRAZO”: Prorrogado a vigência do Contrato até 31/12/2026. 

“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 68.521,25 (sessenta e oito mil, quinhentos e vinte e um reais e 
vinte e cinco centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 23/12/2025. 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 039/2025 (Protocolo nº 18486/2025) 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2025 
CONTRATADA: EMPRESA ELIERSON DE MATTOS ROCHA – ME.

[...]

Contratação de empresa para prestação de Serviços de Transporte de Alunos da Rede Municipal e 
Estadual, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
“DO PRAZO”: Prorrogado a vigência do Contrato até 31/12/2026. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 97.416,00 (noventa e sete mil e quatrocentos e dezesseis reais) 
ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 23/12/2025. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2026  
(Retifica Edital de Convocação nº 01/2026 

ATRIBUIÇÕES DE CLASSES/AULAS EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO 
(CONTRATO TEMPORÁRIO E EMERGENCIAL) OCORRERÃO SEMPRE ÀS